PAGE
5

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	от
	26.12.2024
	№
	104

	г. Ленинск-Кузнецкий

	Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

В соответствии с пунктом 2 статьи 2 Закона Кемеровской области  от 25.04.2008 № 31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности», Уставом муниципального образования Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемое Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.
2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 24.10.2024 № 62 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в Совете народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа».

3. Опубликовать настоящее решение в официальных источниках опубликования муниципальных правовых актов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по местному самоуправлению, муниципальному имуществу  и правопорядку Алешина В.В. и председателя комитета по бюджету, экономическому развитию и про-

мышленной политике Опенкину И.В.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025.
	Председатель Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	Е.А. Артемов

	Глава Ленинск-Кузнецкого   муниципального округа
	Е.В. Никитин

	УТВЕРЖДЕНО

	решением Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа

	от
	26.12.2024
	№
	104

ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном вознаграждении лиц, замещающих
муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
1. Настоящее Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе  в органах местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (далее – Положение), разработано в соответствии с Законом Кемеровской области от 25.04.2008 № 31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности», постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 22.12.2021 № 767 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» и определяет размер оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

2. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, осуществляется в виде ежемесячного денежного вознаграждения за исполнение указанными лицами полномочий по замещаемой ими должности.

3. Ежемесячное денежное вознаграждение включает в себя должностной оклад, ежемесячные надбавки к должностному окладу.

4. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, устанавливаются согласно приложению к настоящему Положению.

5. Лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливаются ежемесячные доплаты за счет утвержденного в установленном порядке фонда оплаты труда в следующих размерах:

имеющим ученую степень кандидата наук, ученое звание доцента, почетное звание Российской Федерации – 5 процентов должностного оклада;

имеющим ученую степень доктора наук, ученое звание профессора –                     10 процентов должностного оклада;

за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, – в размере, установленном в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Главе Ленинск-Кузнецкого муниципального округа выплачивается ежемесячная премия в размере 100 процентов от должностного оклада.

7. Председателю Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа выплачивается ежемесячная премия в размере 55 процентов
от должностного оклада.

8. Председателю Контрольно-счетной палаты Ленинск-Кузнецкого муниципального округа выплачивается ежемесячная премия в размере 30 процентов от должностного оклада.

9. Заместителю председателя Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, заместителю председателя Контрольно-счетной палаты Ленинск-Кузнецкого муниципального округа выплачивается ежемесячная премия в размере 20 процентов от должностного оклада.

10. Денежное вознаграждение лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в Ленинск-Кузнецком муниципальном округе, выплачивается за счет средств местного бюджета.

	Приложение

	к Положению  о денежном вознаграждении лиц, замещающих

муниципальные должности на
постоянной основе в органах местного самоуправления

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

РАЗМЕРЫ

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной
основе в органах местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Наименование должностей
	Должностной оклад, руб.

	Глава Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	94987

	Председатель Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	94987

	Заместитель председателя Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	82922

	Председатель Контрольно-счетной палаты Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	61730

	Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	48750